
UCHWAŁA NR XLI/554/09
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie zmiany  uchwały Nr VIII/56/03 Rady Miasta Pabianic z dnia 26 lutego 2003 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta wraz z załącznikami

Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.1  oraz  art  22  ust.2ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz. U.z 2001 r. Nr 142 poz 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558;
Nr 113 poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717; Nr 162, poz. 1568;
z 2004r. Nr 102 poz. 1055;Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz 1441; Nr
175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138, poz.
974, Nr 173 poz.1218; z 2008r.Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458) Rada Miejska w Pabianicach,
uchwala co następuje:

§1. § 35 Statutu Miasta Pabianic stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/53/03 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 26 lutego 2003 r. otrzymuje brzmienie:

,,§ 35. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały mogą wystąpić:
1/Przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady,
2/Prezydent, 
3/Komisja Rady, 
4/Klub Radnych,
5/radny,
6/grupa co najmniej 250 mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice posiadających czynne

prawo wyborcze i wpisanych do stałego rejestru wyborców.
2.Projekt  uchwały  złożony  przez  grupę   mieszkańców  Gminy  Miejskiej  Pabianice  powinien
zawierać opinię prawną co do spełnienia wymogów formalno-prawnych, a także listę co najmniej
250  mieszkańców  popierających  przedkładany  projekt  uchwały,  która  winna  zawierać  imię
i  nazwisko, adres zamieszkania,  PESEL i podpis każdego z projektodawców oraz informację o
projekcie  uchwały,  której  podpisy  dotyczą  a  także  wskazanie  osoby  upoważnionej  przez
projektodawców do kontaktów i prezentowania projektu uchwały.

3.Projekt uchwały winien być dostarczony do Biura Rady Miejskiej na co najmniej 14 dni
przez terminem sesji, na której ma być rozpatrywany.

4.Projekt uchwały wniesionej na sesję przez Prezydenta wymaga opinii radcy prawnego co do
zgodności  projektu  uchwały  z  prawem.  Uchwały  mogące  wywołać  skutki  finansowe  winny
zawierać opinię  Skarbnika Miasta.  Przewodniczący Rady kieruje  projekt  uchwały do właściwej
Komisji Rady do zaopiniowania.

5.Z wyjątkiem uchwał odnoszących się  do wewnętrznej  organizacji  Rady,  Przewodniczący
Rady kieruje projekty wnoszone przez podmioty wymienione w ust. 1, 3, 4, 5, 6 do Prezydenta
i właściwych Komisji Rady w celu zaopiniowana, a także do  radcy prawnego co do zgodności
projektu  uchwały  z  prawem.   Projekty  uchwał  mogące  wywołać  skutki  finansowe  ponadto
kierowane są przez Przewodniczącego Rady do Skarbnika Miasta celem zaopiniowania.

6.W przypadku projektu uchwały wnoszonego przez grupę co najmniej  250 mieszkańców,
Przewodniczący Rady kieruje  projekt  uchwały do  Prezydenta  ponadto  w celu  przeprowadzenia
weryfikacji załączonej listy projektodawców pod kątem zgodności z rejestrem wyborców. 



7.Jeżeli weryfikacja listy, o której mowa w ust. 3 pkt 1 lub analiza prawna projektu uchwały
zgłoszonego przez grupę co najmniej  250 mieszkańców Gminy Miejskiej  Pabianice wykaże,  że
projekt uchwały jest  niezgodny z prawem lub przedmiot  regulacji  nie pozostaje w kompetencji
Rady, przewodniczący Rady nie nadaje biegu takiemu projektowi, o czym informuje niezwłocznie
osobę upoważnioną przez projektodawców do kontaktów i prezentowania projektu uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pabianicach.

§ 3.Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Łódzkiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.


